净资产（元/股）
11.28 3.41 230.79% 5.34

基本每股收益计算过程：

项 目  2009年度 2008年度
归属于公司普通股股东的净利润 1 1,253,620,006.49 743057507.69
非经常性损益 2 9,922,244.93 2,184,861.02
扣除非经常性损益后归属于普通

股股东的净利润
3=1-2 1,243,697,761.56 740,872,646.67

期初股份总数 4 405,000,000   135,000,000
报告期因公积金转增股本或股票

股利分配

等增加的股份数
5  270,000,000

报告期因发行新股或债转股等增

加股份数
6 45,000,000

报告期月份数 7 12 12
增加股份次月起至报告期期末的

累计月数
8 2 11

发行在外的普通股加权平均股数 9=4+5+6*8/7 412,500,000 405,000,000
基本每股收益 10=1/9 3.04 1.83
扣除非经常性损益基本每股收益 11=3/9 3.02 1.83

净资产收益率计算过程：

归属于公司普通股股东的净利润 1 1,253,620,006.49
非经常性损益 2 9,922,244.93
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东

的净利润
3=1-2 1,243,697,761.56

归属于普通股股东的期末净资产 4 5074811567.48
归属于普通股股东的期初净资产 5 1,382,862,060.99
报告期回购或现金分红等减少的、归属于公司

普通股股东的净资产
6 162,000,000.00

报告期发行新股或债转股等新增归属于普通

股股东的净资产
7 2,600,329,500.00

报告期月份数 8 12
新增净资产次月起至报告期期末的累计月数 9 2
减少净资产次月起至报告期期末的累计月数 10 10
加权平均净资产 11=5+1/2+7*9/8-6*10/8   2,308,060,314.24

加权平均净资产收益率 12=1/11 54.31％
加权平均净资产收益率（扣除非经常性损益） 13=3/11 53.88%

7

第三节第三节第三节第三节  股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况

一、 股本变动情况股本变动情况股本变动情况股本变动情况

公司股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 405,000,000 100.00% 9,000,000   700 9000700 414,000,700 92.00%
1、国家持股   33,407   33,407 33,407 0.01%
2、国有法人持股 224,218,620 55.36% 1,491,676   1,491,676 225,710,296 50.16%
3、其他内资持股 162,846,846 40.21% 7,462,297   7,462,297 170,309,143 37.85%
 其中：境内非国有法人

持股
155,054,655 38.29% 627,679   627,679 155,682,334 34.6%

   境内自然人持股 7,792,191 1.92% 6,834,618   6,834,618 14,626,809 3.25%
4、外资持股   12,620   12,620 12,620 0.00
 其中：境外法人持股   12,620   12,620 12,620 0.00
   境外自然人持股
5、高管股份 17934534 4.43%   700 700 17935234 3.99%
二、无限售条件股份   36,000,000   -700 35,999,300 35,999,300   8.00%
1、人民币普通股   36,000,000   -700 35,999,300 35,999,300 8.00%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 405,000,000 100.00% 45,000,000   45,000,000 450,000,000 100.00%

其中：限售股份变动情况表   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数
本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

江苏洋河集团

有限公司
156,362,985 0 -3,138,158 153,224,827 首发承诺 2012年 11月 6日

宿迁蓝天贸易

有限公司
51,075,000 0  51,075,000 首发承诺 2010年 11月 6日

宿迁蓝海贸易

有限公司
47,925,000 0  47,925,000 首发承诺 2010年 11月 6日

上海海烟物流

发展有限公司
44,253,675 0 -888,158 43,365,517 首发承诺 2010年 11月 6日

南通综艺投资

有限公司
44,253,675 0  44,253,675 首发承诺 2010年 11月 6日

上海捷强烟草

糖酒（集团）

有限公司
20,651,715 0 -414,474 20,237,241 首发承诺 2010年 11月 6日

江苏省高科技

产业投资有限

公司
8,850,735 0  8,850,735 首发承诺 2010年 11月 6日

中国食品发酵

工业研究院
2,950,245 0 -59,210 2,891,035 首发承诺 2010年 11月 6日

南通盛福工贸 2,950,245 0  2,950,245 首发承诺 2010年 11月 6日

8

有限公司
社保基金会 0 0 3,138,158 3,138,158 首发承诺 2012年 11月 6日
社保基金会 0 0 1,361,842 1,361,842 首发承诺 2010年 11月 6日
杨廷栋 4,863,762   4,863,762 首发承诺 2010年 11月 6日
张雨柏 3,267,693   3,267,693 首发承诺 2010年 11月 6日
陈宗敬 3,267,693   3,267,693 首发承诺 2010年 11月 6日
王述荣 1,759,527   1,759,527 首发承诺 2010年 11月 6日
高学飞 1,759,527   1,759,527 首发承诺 2010年 11月 6日
冯攀台 1,759,527   1,759,527 首发承诺 2010年 11月 6日
朱广生 1,759,527   1,759,527 首发承诺 2010年 11月 6日
钟玉叶 1,759,527   1,759,527 首发承诺 2010年 11月 6日
沈加东 1,005,444   1,005,444 首发承诺 2010年 11月 6日
周新虎 1,005,444   1,005,444 首发承诺 2010年 11月 6日
吴家杰 1,005,444   1,005,444 首发承诺 2010年 11月 6日
丛学年 1,005,444   1,005,444 首发承诺 2010年 11月 6日
薛建华 615,444   615,444 首发承诺 2010年 11月 6日
范文来 502,722   502,722 首发承诺 2010年 11月 6日